

Birkholm Planteskole A/S

Farremosen 4
3450 Allerød

CVR-nr. 42962457

Årsrapport 2024

1. januar 2024 - 31. december 2024

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 12. marts 2025

Ole Schjellerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Birkholm Planteskole A/S
Farremosen 4
3450 Allerød

CVR-nr.: 42962457

Direktion

Morten Schjellerup

Bestyrelse

Ole Schjellerup
Claus Vestergaard Petersen
Jens Alex Jørgensen
Morten Schjellerup

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive planteskoledrift, import og eksport af planter og alle i forbindelse med planteskoledrift, frugthave, gartneri og havebrug forbundne virksomheder samt efter direktørens skøn forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 362.174 mod DKK -492.080 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.242.187.

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende, særligt med hensyn til de markedsmæssige ændringer og vilkår, der har præget året.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat, set i lyset af verdenssituationen og de ændrede markedsbetingelser for de kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste		10.103.822	8.059.492
Personaleomkostninger	2	-8.618.950	-7.401.927
Indtjeningsbidrag		1.484.872	657.565
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-885.733	-1.079.326
Resultat af primær drift		599.139	-421.761
Finansielle indtægter		57.921	43.149
Finansielle omkostninger		-181.618	-240.922
Resultat før skat		475.442	-619.534
Skat af årets resultat	3	-113.268	127.454
Årets resultat		362.174	-492.080
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2024 DKK	2023 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	362.174	-492.080
Årets resultat	362.174	-492.080

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
		DKK	DKK
Goodwill		1.600.000	2.000.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.600.000</u>	<u>2.000.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		778.798	1.264.530
Materielle anlægsaktiver	5, 8	<u>778.798</u>	<u>1.264.530</u>
Kapitalinteresser		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Anlægsaktiver		<u>2.453.798</u>	<u>3.339.530</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.406.927	4.643.279
Varebeholdninger	8	<u>4.406.927</u>	<u>4.643.279</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.814.319	4.551.176
Andre tilgodehavender		8.900	505.930
Udsudte skatteaktiver	3	50.034	97.403
Periodeafgrænsningsposter		10.360	10.360
Tilgodehavender		<u>3.883.613</u>	<u>5.164.869</u>
Likvide beholdninger		<u>3.369.377</u>	<u>1.219.460</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.659.917</u>	<u>11.027.608</u>
Aktiver i alt		<u>14.113.715</u>	<u>14.367.138</u>

Passiver

	Note	31-12-2024	31-12-2023
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.242.187	1.880.013
Egenkapital		3.242.187	2.880.013
Anden gæld		3.871.382	4.064.782
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.871.382	4.064.782
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.204.787	974.087
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.000	4.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.750.505	3.338.025
Gæld til tilknyttede virksomheder		114.045	150.045
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	65.899	0
Anden gæld		2.838.910	2.956.186
Kortfristede gældsforpligtelser		7.000.146	7.422.343
Gældsforpligtelser		10.871.528	11.487.125
Passiver i alt		14.113.715	14.367.138
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2023	1.000.000	2.372.093	3.372.093
Overført via resultatdisponeringen		-492.080	-492.080
Egenkapital pr. 1. januar 2024	1.000.000	1.880.013	2.880.013
Overført via resultatdisponeringen		362.174	362.174
Egenkapital pr. 31. december 2024	1.000.000	2.242.187	3.242.187

Noter

1. Særlige poster

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Støtte til generationsskifte	248.333	496.667
I alt	<u>248.333</u>	<u>496.667</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen under bruttofortjenste.

2. Personaleomkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	7.436.310	6.442.091
Pensioner	885.215	725.735
Andre omkostninger til social sikring	245.195	184.161
Andre personaleomkostninger	52.230	49.940
I alt	<u>8.618.950</u>	<u>7.401.927</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>19</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Sambeskat-</u> <u>ningsbidrag</u>	<u>Udskudt</u> <u>skat</u>	<u>Skat af</u> <u>årets</u> <u>resultat</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2024	0	-97.403		
Skat af årets resultat	65.899	47.369	113.268	-127.454
Skyldig pr. 31. december 2024	<u>65.899</u>	<u>-50.034</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>113.268</u>	<u>-127.454</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-50.034		
Kortfristede gældsforpligtelser	65.899			
I alt	<u>65.899</u>	<u>-50.034</u>		

Noter, fortsat

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<i>Goodwill</i>	<i>I alt</i>	<i>2023</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	2.800.000	2.800.000	2.800.000
Kostpris pr. 31. december 2024	2.800.000	2.800.000	2.800.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	-800.000	-800.000	-400.000
Årets afskrivninger	-400.000	-400.000	-400.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024	-1.200.000	-1.200.000	-800.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024	1.600.000	1.600.000	2.000.000

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2023
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	2.523.654	2.523.654	2.368.314
Tilgang i året	0	0	155.340
Kostpris pr. 31. december 2024	2.523.654	2.523.654	2.523.654
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	-1.259.124	-1.259.124	-579.797
Årets afskrivninger	-485.732	-485.732	-679.327
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024	-1.744.856	-1.744.856	-1.259.124
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024	778.798	778.798	1.264.530

Noter, fortsat

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalin- teresser	I alt	2023
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	75.000	75.000	75.000
Kostpris pr. 31. december 2024	75.000	75.000	75.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024	75.000	75.000	75.000

7. Langfristede forpligtelser

	31-12-2024	31-12-2023
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	5.076.169	5.038.869
I alt	5.076.169	5.038.869
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Anden gæld	1.204.787	974.087
I alt	1.204.787	974.087

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2024	
	Nominel værdi af sikker- hedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Virksomhedspant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsinventar- og materiel samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	2.000.000	9.000.044

9. Eventualforpligtelser

Birkholm Planteskole A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2024</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig indtil 1. januar 2032. Den resterende lejeforpligtelse udgør	<u>5.544.000</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u><u>5.544.000</u></u>